АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2017 г. №984
"Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Обояни"
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г № 574 "Об общих требованиях к методике прогназирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику прогназирования поступлений доходов в бюджет города Обояни согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу планирования финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни (Бочаровой Е.Ю.) применять за основу утвержденную методику для формирования проекта бюджета города Обояни по поступлению доходов на очередной финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике М.Н. Коневу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы города Обояни П. А. Катыкин
                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                города Обояни от  07.11.2017 №984
                                                   Методика
           прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Обояни
                                    Обоянского района Курской области
    Настоящая методика разработана в целях прогнозирования Администрации города Обояни  поступлений доходов в бюджет города Обояни в отношении которых Администрация города Обояни наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета города Обояни, в очередном финансовом году и плановом периоде.
    Прогнозирование осуществляется по всем кодам классификации доходов и содержит:
а) описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источника данных для соответствующего показателя;
б) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений. Для каждого вида доходов применяется один или несколько из следующих методов:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;
экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах;
иной способ, который описывается в методике прогнозирования;
   Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (коды 111 05013 00 0000 120)
      Поступление арендной платы за земли в 2018 - 2020 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
      Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
      Доходы,  получаемые   в   виде   арендной   платы   за   земли   после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)  (код 111 05025 13 0000 120)
Поступление арендной платы за земли в 2018-2020 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну  (за исключением земельных участков) (код 111 05070 00 0000 120)
Поступление доходов в  бюджет города Обояни (коды 111 05075 13 0000 120) в 2018-2020 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей (код 1 11 07010 00 0000 120)
Поступление доходов в  бюджет города Обояни (коды 111 07014 04 0000 120, 111 07015 05 0000 120, 111 07015 10 0000 120, 111 07015 13 0000 120) в 2018-2020 годах прогнозируется на уровне  ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) (код 111 09040 00 0000 120)
Поступление доходов в  бюджет города Обояни в 2018- 2020 годах (коды 111 09044 04 0000 120, 111 09045 05 0000 120, 111 09045 10 0000 120, 111 09045 13 0000 120) прогнозируется на уровне  ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
При получении в расчётах отрицательного значения прогноз поступления доходов принимается равным нулю.
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 113 00000 00 0000 000)
 Поступление доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (код 113 02995 13 0000 000) в местные бюджеты в 2018-2020 годах прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) (код 1 14 02000 00 0000 000); доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) (код 114 06000 00 0000 430)
Прогноз поступления доходов в 2018-2020 годах производится в соответствии с прогнозной программой приватизации муниципального имущества,  на основании  расчётных  данных отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни.
Штрафы, санкции, возмещение ущерба (код 11600000 00 0000 000)
Поступление платежей в  бюджет города Обояни в 2017-2019 годах  по кодам 116 03010 01 0000 140; 116 03030 01 0000 140; 116 06000 01 0000 140; 116 08000 01 0000 140;  116 25000 00 0000 140; 116 28000 01 0000 140; 116 30010 01 0000 140; 116  30030 01 0000 140; 116  43000 01 0000 140; 116 90040 04 0000 140; 116 90050 05 0000 140; 116 90050 13 0000 140 прогнозируется на уровне фактического поступления доходов в 2017 году.
Прочие неналоговые доходы (код 117 00000 00 0000 180)
Поступление прочих неналоговых доходов в местные бюджеты в 2018-2020 годах (код 117 05050 13 0000 180) прогнозируется на уровне ожидаемого поступления доходов в 2017 году.
Ожидаемое поступление в 2017 году рассчитывается исходя из фактического поступления доходов во 2 полугодии 2016 года и в 1 полугодии 2017 года.
При получении в расчётах отрицательного значения прогноз поступления доходов принимается равным нулю.
     Безвозмездные поступления в бюджет города Обояни (202 00000 00 0000 151)
Исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018-2020 годах определяется на основании объема предусмотренного Законом Курской области об областном бюджете (проектом Закона Курской области) на очередной финансовый год и плановый период.